
　毎日、気温や湿度の高い日が続いています。遮光ネットを張って熱中症対策もしていますが、

それでもプールあそびやみずあそびは時間を気にしながら少しでも楽しめるようにしています。

夏は予想以上に暑さで体力を消耗します。ご家庭でも夜は早めに寝かせること、休日もしっかり

お昼寝をさせることなど、夏に負けない工夫をお願いします。

～　～　水の事故にご注意を！～　～

1 金 　　  海や川、プールなど水辺へのお出かけが増える時期です。

2 土 　  また、おうちでもビニールプールやお風呂などで遊ぶことが

3 日 　  あると思います。子どもは水深１０㎝でも足を滑らせて顔が

4 月 　  水に浸かったら立ち上がれず溺れます。お子さんが水で遊んで

5 火 　  いるときには絶対に目を離さないようにしましょう。

6 水 　  炎天下で長い時間遊ぶのも

7 木 　  熱中症や日焼けの危険が

8 金 午後希望保育 　  ありますので、日除けを

9 土      するなど工夫しましょう。

10 日

11 月 山の日 保育園のプールあそびは、子どもたちが水に入るところから

12 火 出るところまで、担任保育士以外に必ずこどもたちのようすを

13 水 見ている監視員を配置して、事故防止の徹底をしています。

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木 誕生会

22 金 避難訓練

23 土

24 日

25 月

26 火 　　　保育園からのお知らせや伊東市教育委員会からのお知らせ、

27 水 　　　その他、地震や気象など緊急時にも配信することがあります。

28 木 　　　配信する度に開封確認を行っていますので、必ず開いて内容

29 金 　　　を一読するようにしてください。

30 土 　　　　　　　休日や夜間に急ぎの連絡が必要なときは

31 日 　　　　　保育園の携帯電話　０８０－４６６３－９３４９をご利用ください。

８がつの予定

社会福祉法人伊東つくし会

ちゅうりっぷ保育園
伊東市吉田 ３７０番地

TEL 0557-55-7855

FAX 0557-55-7856

８日（金）は伊東市保育園職員研修会のため

午後は希望保育になります。

当日は１２時半ごろまでにお迎えに来ていただけると助

かります。

お忙しい時期とは思いますがご協力お願いします。
研修で学んだことを日々の保育に生かし、実践できるよう努

力していきます。

マチコミメール配信について

園だより
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